
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO”  
Via Martiri della Liberta , 2– 21058 Solbiate Olona (VA) 

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 
www.icmoro.edu.it – vaic84600p@istruzione.it  

_______________________________________________________________________________________  

Consiglio di Istituto  

Verbale N. 8  

Il giorno 29 Ottobre 2025 alle ore 18.15, convocato in seduta ordinaria con 

comunicazione prot. 0005705 del 22/10/2025, si è riunito il Consiglio di Istituto 

dell’Istituto Comprensivo “Aldo Moro”.  

 

DELIBERA N. 45 DEL 29/10/2025 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la C.M. n. 674 del 3 febbraio 2016 e successive note ministeriali relative 

all’organizzazione di viaggi d’istruzione e uscite didattiche; 

VISTO il Regolamento di Istituto vigente, che disciplina le modalità di svolgimento delle 

uscite didattiche e dei viaggi di istruzione; 

CONSIDERATO che le uscite didattiche e i viaggi d’istruzione costituiscono parte integrante 

dell’attività educativa e didattica, finalizzata a favorire lo sviluppo delle competenze 

trasversali, culturali e sociali degli studenti; 

PRESO ATTO dell’illustrazione del Dirigente Scolastico in merito all’organizzazione e alla 

valenza formativa delle uscite programmate per l’anno scolastico 2025/2026; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Docenti con delibera n. 3 del 29/10/2025; 

TENUTO CONTO delle disponibilità dei docenti accompagnatori 

DELIBERA 

1. Di riconoscere e valorizzare le uscite didattiche comuni come parte integrante 

dell’offerta formativa dell’Istituto. 

2. Di approvare la programmazione delle uscite didattiche e dei viaggi d’istruzione per 

l’anno scolastico 2025/2026, come proposta dalla Dirigente Scolastica. (ALLEGATO B 

che diventa parte integrante del presente verbale) 

3. La commissione all’uopo individuata e composta dal DSGA, da un assistente 

amministrativo e dal collaboratore del dirigente provvederà a individuare le agenzie 

che potranno collaborare con l’Istituto e fornire i servizi necessari all’organizzazione 

dei viaggi. 

La delibera è approvata all’unanimità dei presenti. 

    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Concetta Tripoli 
Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art. 3, c.2, D.lgs. 39/93  

  

  

  

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005820 - 29/10/2025 - II.1 - I


